
11.11.22 16:36 Facebook

https://www.facebook.com 1/2

MRÁZ

BYL POZDNÍ VEČER, PRVNÍ MRÁZ.
VEČERNÍ MRÁZ MÁ TUHÝ RÁZ.
TEPLOMĚR NÁM PLYNULE,
KLESÁ, JE UŽ NA NULE.
  SILNÝ VÍTR VENKU FIČÍ,
     ZE SPORÁKU PÁRA SYČÍ.
      VE SPORÁKU NENÍ PLYNU,
     NEMÍT SVETRY, ASI ZHYNU.
  MRÁZ SE VTÍRÁ POD NEHTY,
PŘEMÝŠLÍM, PROČ ONEHDY,
V DOBĚ JEŠTĚ ZA LÉTA,
PETR, VÍT, I MARKÉTA,
SLIBOVALI, ŽE JIM DÍKY,
BUDOU PLNÉ ZÁSOBNÍKY,
PLYNU, JENŽ NÁS ZAHŘEJE,
               AŤ PRO LIDI DOBŘE JE.

BYL POZDNÍ VEČER, PRVNÍ MRÁZ.
VEČERNÍ MRÁZ ZASKOČIL NÁS.
U NÁS V DOMĚ TEPLO NENÍ,
NÁMRAZA JE NA TOPENÍ.
  ŽE NĚKOHO MAJZNE TYČÍ,
    NAHNĚVANĚ SOUSED KŘIČÍ.
      UKLIDNÍM HO, VYDRŽ, HYNKU,
      TEN PLYN PUSTÍ ZA CHVILINKU.
   SOUSED VILÉM VŽDY JEN REPTÁ,
ODKUD TO VÍM, HNED SE ZEPTÁ.
PRO SOUSEDKU JARMILU,
ŽIJU POUZE V OMYLU,
A NA SLIBY TÉTO VLÁDĚ,
NEMÁM VĚŘIT, JAKO MLÁDĚ.
PAK JEN VZDYCHLA NAŠTVANĚ,
                   ŽE TEĎ MÁ LED VE VANĚ.

BYL POZDNÍ VEČER, PRVNÍ MRÁZ.
VEČERNÍ MRÁZ NARUŠIL HRÁZ.
TA DRŽELA VZTEK TĚCH LIDÍ,
KTEŘÍ TEN MRÁZ NENÁVIDÍ.
ŽE SI LIDÉ ROZHNĚVANĚ,
ZAHŘÍVAJÍ TŘENÍM DLANĚ,
VZTEKY Z TOHO, AŽ DO PLÁČE,
    TAK S NÁSADOU OD KRUMPÁČE,
        ŠPATNÝCH VŮDCŮ AŤ SE ZBAVÍ,
             NA ODPOR SE V HOUFU STAVÍ.
                ŽE SKUTEČNOST VLÁDA TAJÍ,
           V TOM SOUSEDÉ PRAVDU MAJÍ.
   HOJNOST PLYNU, JSOU JEN FÁMY,
  TAK POČKEJTE, PŮJDU S VÁMI,
TEĎ DO MĚSTA NA VLTAVĚ,
PŮJDU RÁD A OBĚTAVĚ,
NĚKOMU DÁT PO TÉ TLAMĚ,

de
zin

for
mac

e



11.11.22 16:36 Facebook

https://www.facebook.com 2/2

TAK POČKEJTE CHVILKU NA MĚ.

BYL POZDNÍ VEČER, PRVNÍ MRÁZ.
POČKEJTE NA MĚ, PROSÍM VÁS.

HYNKU! VILÉME!! JARMILO!!!

2 komentáře

Super Okomentovat Poslat

51Vám a 50 dalším

de
zin

for
mac

e


